
2 

 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI FROSINONE – DISTRETTO SCOLASTICO N. 53 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI ANGELONI” 
Codice Meccanografico Istituto: FRIS00800X 

Codice fiscale 92053090608 e-mail: fris00800x@istruzione.it – pec: fris00800x@pec.istruzione.it 

Tel. 0775/210805 – 0775/855027 Viale Roma n. 69 (sede centrale) – 03100 FROSINONE 

 

 
 
 

All‘Albo 
Online All’Amministrazione Trasparente 

/ Sito Web 
Agli Atti 

 
 

CUP: C44D22003640006 
CIP: M4C1I3.2-2022-962-P-
23071 
Titolo Progetto: Next Generation Labs – “Lab 4.0_2 IIS Angeloni” 

 
 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela dell’affidamento diretto fuori MEPA della fornitura di 
ATTREZZATURE PER LABORATORIO MODA - “Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU –“Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la “Decisione di Contrarre” prot. n. 11918 del 22/11/2023; 
VISTO Il “Disciplinare di Gara” prot. N. 11916 del 22/11/2023; 

VISTO Il “Capitolato” prot.n. 11917 del 22/11/2023; 

VISTA La “Determina di affidamento” prot. N. 12413 del 30/11/2023; 
VISTO   L’Ordine prot. n.12416 del 30/11/2023; 

CONSIDERATO 
CHE 

L’Offerta Economica proposta dalla ditta in fase di Trattativa risulta di importo maggiore 
rispetto alla disponibilità economica dell’Istituto Scolastico da progetto;   

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione 
del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 

VISTO L’art. 21-octies della legge del 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di 
errori materiali o di pubblico interesse commessi in sede di emanazione dell’atto; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 
provvedimento di autotutela; 

mailto:fris00800x@istruzione.it
mailto:fris00800x@pec.istruzione.it


2 

 

 

RISCONTRATO altresì che la Ditta affidataria denominata “MACO DI GRASSITELLI FABRIZIO” p.Iva 
06699701006/codice fiscale GRSFRZ64S16H501T, ha effettuato una trasformazione da ditta 
individuale a società; 

ACQUISITA  la nuova visura camerale della Ditta in oggetto (ns. prot. n. 674 del 18/01/2024) con ragione 
sociale CUCIROMA S.R.L., P.IVA e cod. fiscale 17397671003; 

 
DISPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. di procedere all'annullamento della propria precedente decisione a contrarre protocollo 11918 del 

22/11/2023 per l'affidamento diretto fuori MEPA e di tutti gli atti conseguenti; 

2. di avviare una nuova procedura di acquisto ai sensi del D.lgs. 36/2023 con affidamento allo stesso operatore 

economico, attualmente denominato CUCIROMA S.r.l.; 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento all'albo online e nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale; 

 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Cristina Boè  

(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate) 


		2024-01-18T13:15:32+0000
	CRISTINA BOE'


		2024-01-19T12:47:33+0100
	Istituto di Istruzione Superiore "Luigi Angeloni" 9f83541394574dbf8b918040eed1712bb72dd1ac




